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Minnesanteckningar UG SAMSA 

Datum 2022-10-25 

  

Plats och lokal: Via Teams, kl. 08.30-11.30 

Närvarande: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Förhindrade:  

 

 

 

 

 

Ordf. Camilla Lundqvist, processledare Temagrupp Äldre 

Närhälsan: Marie Blixt 

Öckerö: Micael Marcussen 

Mölndals stad: Malin Throfast 

Partille: Helen Ström 

Härryda: Harriet Kvarnhage 

Göteborgs stad: Sara Blomqvist,  

Michaela Öberg Grufman (adjungerad) 

SU/förvaltare: Ingemar Blomqvist 

SU/psykiatri: Katarina Eklund 

SU/somatik: Anna Almqvist 

Delregional SIP-koordinator: Frida Palm 

 

Närhälsan/rehab: Shahin Khoshnood 

Göteborgs stad: Lisethe Svanström 

Temagrupp Psykiatri: Jennie Viberg Cordego (adjungerad) 

Temagrupp Barn och unga: Lena Ekeroth(adjungerad) 

Eva Nilsson, utvecklingsledare Brukarmedverkan/SIP 

(adjungerad) 

 

Mötespunkter: 

 

Återrapportering från Samsa Förvaltningsgrupp. / Ingemar, Helen & Anna 

- Det har inkommit namn så vi har nu en testgrupp, nästa gång test planeras är det 
vecka 44–45. Operativ förvaltning ser gärna att några till anmäler sig för att 
minska sårbarheten om inte alla deltagare kan delta.  Det kräver kunskap i IT-
systemet SAMSA. Ordförande föreslår att alla representanter bör finnas 
representerade. Som det är nu saknas representant i testgruppen från 
primärvården. Närhälsan har tidigare ställt frågan inom sin förvaltning men fått 
tillbaka att det tar för mycket tid, men frågan ska skickas ut på nytt för att 
efterlysa deltagare till testgruppen.  
 

- Lokala förvaltare i SAMLA är intresserade av utbyte med lokala förvaltare i andra 
delregioner. Finns intresse i delregionerna för detta?  Närhälsan ska skicka ut 
frågan i egna verksamheten.  Återkom till Ingemar, Anna eller Helen om intresse 
finns.  
 

- Det har inom Skaraborg kommit upp en fråga om man kan skicka meddelande 
gällande person som avlidit istället för fax för att informera läkare om någon 
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avlidit. Frågan tas med hem till delregionerna för att stämma av . Inkom med era 
synpunkter till Anna, Helen och Ingemar senast nästa vecka 31/10.   
 

- Kontaktlista kommunernas IT-enheten, enbart fått in två återkopplingar. 
Operativ förvaltning får i uppdrag att skicka ut ett test, stöter de på problem tar 
de hjälp av förvaltningsgruppen.  
 

- Kontaktuppgifter till respektive sjukhusförvaltning för bestridande av 
betalgrundande värden som finns på GITS hemsida behöver ses över av 
respektive delregion vilket blir ett medskick till Förvaltningsgrupp SAMSA att se 
över. 
 

- Delregional SIP-koordinator framför ett önskemål att representanter i 
Förvaltningsgrupp SAMSA tar med sig frågan hur långt skolans deltagande i 
SAMSA kommit. Hur går det med piloterna som pågår kring införande av skolan 
och vilka bekymmer har stötts på.  

 

 
 

 

Laget runt  

SU:  - ”En väg in” som ligger under SU/område 1, är ett kontaktcenter med uppgift att 

hjälpa barn och unga med psykisk ohälsa att hitta rätt i vården. Kontaktcentret är till 

för barn och unga i hela Västra Götalandsregionen. Tanken är att använda SAMSA i en 

öppenvårdsprocess, förmedla patienter till rätt vårdinstans. I de allra flesta fall 

kommer detta vara primärvården.  

- Ambulanssjukvårdvården kommer inom kort att starta upp en pilot ute på Öckerö där 

de ska in i SAMSA. 

- Palliativt Resursteam (PRT) kommer tas över av SU i egen regi.  

- Ingemar håller i en arbetsgrupp med olika parter representerade gällande 

hjälpmedel.  

- Rättspsykiatrin har börjat använda IT-verktyget SAMSA något mer, och initierar 

möten själva 

- Katarina ska på inspirationsdag för SIP i Mölndal 28/10.  

- I övrigt upplevs en del problem ute på enheterna gentemot kommuner som vill 

invänta primärvårdens deltagande innan bokning av ev. planeringsmöten. Frånvaro av 

primärvården gör att processen inte fortskrider på ett önskvärt sätt för patienterna. 

Upplevelsen är också en hård och tuff miljö mellan kommun och sjukhus.  

 

Mölndal: Har uppmärksammat att de avdelningar som har en vårdplaneringssköterska 

kopplad till sig (VO Medicin/SU/Område 3 och VO Geriatrik/SU/Område 3), där skrivs 

ingen/väldigt lite information i planeringsunderlaget av vårdpersonalen förrän 

vårdplaneringssköterskan blir inkopplad. Detta kan fördröja processen för att 
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kommunens inte kan planera hem i tid som vore det önskvärda. Anna tar med sig detta 

till område 3/SU.  

-Det har blivit något bättre vårdplaneringar i de fall man kan erbjuda digitala (via 

dator) planeringsmöten på ortopeden/SU.  

-Upplever också frånvaro av primärvården vid planering inför utskrivning.  I ett fall av 

68 planeringar har primärvården deltagit. 

 

Göteborgs Stad: Göteborgs stad har infört en strategi som påverkar slutenvården, där 

kommunen försöker få med primärvården i större utsträckning.  Som det är idag 

hamnar mycket på kommunen som egentligen skulle ligga under primärvårdens 

ansvar. Avvikelser skrivs från kommunen där primärvården inte är med och tar sitt 

ansvar som fast vårdkontakt.  

-Önskemål framförs att sjukhuset blir bättre på att fråga patienten om hen önskar en 

SIP och att då det dokumenteras i planeringsunderlaget. På så sätt tydliggörs det också 

för primärvården.  

 

Delregional SIP-koordinator ställer frågan kring om kommunen och primärvården har 

kontakt med varandra innan inläggning i slutenvården, för att få till SIP i hemmet i de 

fall de skulle behövas? Men det föreligger en del problem vad gäller denna kontakt. 

Likaså nämner Göteborg stad/Funktionsstöd samma problem mellan kommun och 

primärvård.  

 

Lisette Svanström håller för närvarande på att utbilda medarbetare Under 65 i SAMSA 

 

Göteborg stad/Funktionsstöd:  Framför ett önskemål om att sjukhuset behöver bli 

bättre på att koppla in Funktionsstöd tidigt i processen. Som det är idag kommer 

Funktionsstöd ibland in i processen alldeles för sent. Det gäller exempelvis patienter 

som är mycket svårt sjuka med stora förvärvade, omfattande vårdbehov med långa 

vårdtider. Det blir inte patientsäkert och sjukhuset behöver förbättra processen vad 

gäller dessa patienter snarast. 

 Avvikelser skrivs men SU:s förvaltare tar gärna emot vilka avdelningar det handlar 

om/och då gärna också ärendenummer.  

 

Partille: Informerar om att de övergår till nytt journalsystem nästa vecka vilket upptar 

mesta tiden i nuläget. Inget nytt gällande SAMSA.  

 

Öckerö: Det mesta flyter på fint. Inget nytt för närvarande.  

 

Härryda: Har haft kontakt med Spinecenter där information getts att de inte använder 

SAMSA för samverkan. Uppmanas skicka frågan till GITS.  
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Närhälsan:  Informerar om inplanerat tillfälle i egen ledningsgrupp för informera om 

goda exempel, bland annat de vårdcentraler där det fungerar utmärkt med 

primärvårdens deltagande i planeringsprocessen för slutenvården och att man kallar 

till SIP.   

I de fall det fungerar bra ser man att vårdcentralssköterskan sköter sin egna tidbok. 

Som goda exempel lyfts Öckerö vårdcentral och Bjurslätt-Brämaregårdens vårdcentral.  

 

När det inte fungerar i samverkan framförs önskemål att få till sig, via mejl, vilka 

enheter det gäller, så att man rikta utbildningsinsatser till rätt instans..  

 

Delregional SIP-koordinator: Arbete pågår för fullt. Har hittills utbildat 250 SIP- 

utbildare, där alla parter finns representerade.  

Nätverken är välbesökta med 25–30 deltagare vid varje tillfälle.  

-Påminner om SIP konferensen som är den 24/11, där fokus är bland annat att lyfta 

framgångsfaktorer. Konferensen kommer hållas fysiskt men möjlighet för digital 

närvaro finns med.  

-Frågan ställs om det skulle vara intressant med en sittning i denna grupp, UG SAMSA, 

där vi bland annat kan diskutera frågor som hur vi ska få ihop samsynen bättre? 

Det nämns också att chefer och ledare behöver mycket kunskap kring SIP och en 

inspelning för chefer gällande SIP-processen kommer att göras framöver.  

 

 

Återkoppling från första samverkansdialogen. 

84 deltagare var på plats. Uppfattades positivt. Endast 44 svarade på mentimenter 

frågorna.  

Vi har fått till oss muntligen, att det var mycket uppskattat och efterlängtat.  Däremot 

önskas mer tid för diskussion.  

 

Vi behöver hålla tiden bättre nästa gång.  Ordförande tar hand om det.  

Gemensamt talarmanus även för lathundsdelen? -  Beslut att vi håller oss till tidigare 

PP.  

Sista dialogen planeras 1/12. Viktigt att alla går in och anmäler sig till tillfället.  

Sprid även ut till medarbetarna som arbetar i SAMSA då det finns några platser kvar.  

 

 

Revidera handlingsplanen för UG SAMSA 

Gruppen går igenom handlingsplanen och föreslår att mötet den 29 november vigs till 

att följa upp framför allt mål 1:1 samt slutrevidera hela handlingsplanen inför 2023.  

Ordförande skickar ut reviderat utkast efter dagens arbete inför nästkommande 

kallelse till UG SAMSA. Viktigt att alla läst igenom handlingsplanen till dess och är väl 

insatta. 
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Vårens mötestider 

Förslag på mötestider till våren 2023 kommer att skickas ut av ordförande så fort vi får in 

Förvaltningsgruppens SAMSAs mötestider för våren. Beslutar om nya tider mail ledes under 

början av november månad. 

 

 

Nästa möte 

-Uppföljning samt revidering av handlingsplan UG SAMSA 29/11 

 

 

 

Kommunikation från mötet 

Vad behöver kommuniceras/förankras från mötet?  

Vilka är berörda av frågan? 

Vad behöver de veta? 

Hur får de veta? 

Vad önskar vi att de gör med/efter informationen? 

 

 

 

Vid anteckningarna Anna Almqvist 

 


